
 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 
C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 
    

                       Al sito web 
           All’Albo 
           Al Dsga 
           Al Consiglio di Istituto 
 

OGGETTO : Provvedimento di assunzione in Bilancio . Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea  Next 
Generation EU. 
Titolo progetto : Mosaici 
Codice progetto : M4C1I1.4-2024-1322-P-52062 
CUP : J74D21000890006 
 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013570 - 19/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

2 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)  finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.0000019 del 2/2/2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 75.879,59 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 0058542 del 17-04-2024, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
– “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adesione al  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “ Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 
VISTO  il progetto con Titolo “Mosaici “  presentato in data 03/10/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 
 
VISTO       l’atto di concessione prot.  m_pi. AOOGABMI.Registro ufficiale.U.0141079 del 12/10/2024 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR ,  acquisito 
al protocollo dell’Istituto in data 31/10/2024 al prot.n.12646 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla  spesa; 
 

VISTO          il Programma Annuale 2024  approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 1 del    18/01/2024; 

 
RITENUTO    che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le  

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P-52062 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato 
dall’Unione europea  Next Generation EU. 

 

75.879,59 J74D21000890006 
 

 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013570 - 19/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta



 

 

 

 

 

3 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione  dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica -D.M. 
n.19/2024 -   Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52062 -  CUP:  
J74D21000890006  ( dove verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 
informativo e il codice CUP). 
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato all’Albo del sito 

dell’istituzione scolastica .   

 

 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dr.ssa Ombretta Gentili  

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013570 - 19/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta


		2024-11-19T09:04:59+0100
	OMBRETTA GENTILI




